1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 декабря 202 года
	№
	1094
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                        от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1)
пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5)
осуществлять работу кружков, секций, клубов, а также проведение иных досуговых мероприятий (с числом участников не более 30 человек)  в центрах социального обслуживания населения, учреждениях и организациях культуры, спорта (независимо от организационно-правовой формы и формы собственности) при соблюдении следующих условий:

организаторы мероприятия и все участники (за исключением несовершеннолетних граждан) должны быть вакцинированы против новой коронавирусной инфекции (в том числе повторно) либо переболевшими новой коронавирусной инфекцией в течение шести месяцев, предшествующих проведению такого мероприятия, либо иметь противопоказания к вакцинации и отрицательный результат обследования методом ПЦР на новую коронавирусную инфекцию, полученный не ранее чем за три дня до проведения такого мероприятия;
допуск участников мероприятия (за исключением несовершеннолетних граждан) осуществляется при предъявлении QR-кода либо иного документа, подтверждающего факт вакцинации, повторной вакцинации либо перенесенного заболевания в течение шести месяцев, предшествующих проведению такого мероприятия, либо медицинского документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний к вакцинации, заверенного лечащим врачом и руководителем (заместителем руководителя) медицинской организации, и справки об отрицательном результате обследования методом ПЦР на новую коронавирусную инфекцию, выданной не ранее чем за три дня до проведения такого мероприятия;

организаторы мероприятия должны предварительно уведомить в письменной форме Управление Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу о проведении мероприятия не позднее, чем за семь дней до начала проведения мероприятия;»;
2)
пункт 5 части 3 признать утратившим силу.
2.
Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, главам муниципальных районов и городских округов принять меры к информированию работодателей и населения о настоящем постановлении, в том числе путем размещения его текста на своих официальных сайтах.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин